
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 42 

имени Володи Головатого 

Яна Полуяна, 40, Краснодар, 350062, тел. (861)2263338 

school42@kubannet.ru 
 

 

П Р И К А З 
 

 

03 марта 2025 года                                                                                     № 86/1 
 

О внесении изменений в Положение о порядке организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в МАОУ СОШ № 42 

 

      В соответствии с приказом Министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края №132 от 21.02.2025 года «Об 

определении минимального количества баллов за выполнение 

экзаменационных работ в форме основного государственного экзамена и 

государственного выпускного экзамена государственной итоговой аттестации 

выпускников государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в Краснодарском крае в 2025 

году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в «Положение о порядке организации индивидуального 

отбора при приеме либо переводе в МАОУ СОШ № 42 для получения 

среднего образования в профильных классах»:  

в п.9 п.п.3 заменить  

- «Русский язык 26-28 баллов – 3 балла, 29-31 баллов – 5 баллов, 32-33 

балла-7 баллов» на «Русский язык 28-31 баллов – 3 балла, 31-34 баллов – 5 

баллов, 35-37 балла-7 баллов»; 

«Физика 31-35 баллов – 3 балла, 36-39 баллов – 5 баллов, 40-45 балла-7 

баллов» на «Физика 26-31 баллов – 3 балла, 32-35 баллов – 5 баллов, 36-39 

балла-7 баллов»; 



«Химия 27-31 баллов – 3 балла, 32-35 баллов – 5 баллов, 36-40 балла-7 

баллов» на «Химия 27-31 баллов – 3 балла, 32-35 баллов – 5 баллов, 36-38 

балла-7 баллов»; 

«Биология 34-38 баллов – 3 балла, 39-43 баллов – 5 баллов, 45-48 балла-7 

баллов» на «Биология 33-37 баллов – 3 балла, 38-42 баллов – 5 баллов, 43-47 

балла-7 баллов»; 

«Информатика 14-15 баллов – 3 балла, 16-17 баллов – 5 баллов, 18-19 

балла-7 баллов» на «Информатика 15-16 баллов – 3 балла, 17-19 баллов – 5 

баллов, 20-21 балла-7 баллов»; 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Т.В.Зарицкую. 

 

Директор МАОУ СОШ № 42                                                   


		2025-06-04T16:56:55+0300
	Арсеньева Любовь Георгиевна




